

*Додаток
до рішення Вигодської селищної ради
від 26.09.2024 № 2382 - 47/2024*

**ПРОГРАМА
розвитку житлово-комунального господарства та
благоустрою населених пунктів на території Вигодської
територіальної громади на 2022-2025 роки
в новій редакції**

сmt. Вигода
2024 рік

ЗМІСТ

	Паспорт Програми	стор. 3
1	Загальні положення	стор. 4
2	Мета Програми	стор. 4
3	Обґрунтування шляхів і засобів реалізації Програми	стор. 5
4	Ресурсне забезпечення	стор. 5
5	Очікувані результати	стор. 5-6
6	Контроль за виконанням Програми	стор. 6
7	Заходи щодо виконання Програми	стор. 7-8

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

1	Назва Програми	Програма розвитку житлово-комунального господарства та благоустрою населених пунктів на території Вигодської територіальної громади на 2022-2025 роки
2	Підстава для розробки Програми	Закони України «Про житлово-комунальні послуги», «Про благоустрій населених пунктів», «Про місцеве самоврядування в Україні»
3	Ініціатор розроблення Програми	Комунальне підприємство «Вигодський комбінат комунальних підприємств»
4	Розробник Програми	Комунальне підприємство «Вигодський комбінат комунальних підприємств»
5	Учасники Програми	Комунальне підприємство «Вигодський комбінат комунальних підприємств»
6	Термін реалізації Програми	2022-2025 роки
7	Перелік бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми	Бюджет Вигодської селищної територіальної громади та інші джерела фінансування, незаборонені чинним законодавством України
8	Загальні обсяги фінансування, в тому числі видатки селищного бюджету	В межах бюджетних призначень
9	Контроль за виконанням Програми	Постійні комісії селищної ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестиційної діяльності та розвитку громади, з питань розвитку промисловості, будівництва, архітектури, житлово-комунального господарства, благоустрою та регулювання земельних відносин
10	Звітність	І квартал за звітним роком

1.ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Програма розроблена на виконання Закону України «Про благоустрій населених пунктів», Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та інших нормативно-правових актів у сфері благоустрою населених пунктів.

Благоустрій - комплекс робіт з інженерного захисту, розчищення, осушення та озеленення території, а також соціально-економічних, організаційно-правових та екологічних заходів з покращання мікроклімату, санітарного очищення, зниження рівня шуму та інше, що здійснюються на території населеного пункту з метою її раціонального використання, належного утримання та охорони, створення умов щодо захисту і відновлення сприятливого для життєдіяльності людини довкілля.

Однією з стратегічних цілей Програми є створення безпечного та комфортного середовища для проживання, що досягається шляхом забезпечення належного рівня благоустрою.

2. МЕТА ПРОГРАМИ

Головною метою Програми є забезпечення стабільного функціонування комплексу надання комунальних послуг жителям громади.

Програмою передбачається проведення робіт у наступних напрямках:

- покращення зовнішнього вигляду та санітарного стану на території громади (організація прибирання населених пунктів, ліквідація стихійних сміттєзвалищ, косіння зелених зон, встановлення урн для сміття тощо);
- окультурення зелених насаджень з одночасним санітарним видаленням сухостійних, аварійних, фаутих дерев та кущів та формуванням крон існуючих дерев, утриманням газонів, зелених зон;
- забезпечення якісного вуличного освітлення населених пунктів (поточне утримання, впровадження енергозберігаючих технологій в роботі мережі зовнішнього освітлення на території громади);
- створення відповідних умов для відпочинку дітей, підлітків та дорослого населення (утримання та впорядкування відпочинкових територій, облаштування дитячих, спортивних майданчиків тощо);
- забезпечення належних умов для поховання померлих (впорядкування існуючих кладовищ);
- залучення до виконання робіт з благоустрою осіб з осуджених до виконання громадських робіт;
- організація робіт з благоустрою при проведенні державних, релігійних та місцевих свят;
- проведення профілактичної, роз'яснювальної та виховної роботи серед населення щодо дотримання правил благоустрою, санітарних норм, правил поведінки в громадських місцях, участі громадян у заходах з благоустрою за місцем їх проживання.

3. ОБГРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ

Реалізація Програми відбуватиметься шляхом виконання організаційних, інженерно-технічних, екологічних та економічних заходів, що забезпечить комплексний благоустрій території громади та сприятиме для життєдіяльності людини середовище.

Шляхи реалізації Програми розвитку житлово-комунального господарства та благоустрою населених пунктів на території Вигодської територіальної громади на 2022-2025 роки:

1. Вирішення загальних питань благоустрою:

- підвищення якості ремонту та утримання об'єктів благоустрою;
- захист об'єктів благоустрою від неналежної експлуатації, інших незаконних дій, збереження їх функцій та якості.

2. Покращення якості роботи мережі вуличного освітлення:

- придбання матеріалів, облаштування, належне утримання, поточний ремонт та обслуговування об'єктів зовнішнього освітлення сіл та селища громади;

3. Утримання зелених насаджень:

- належне утримання, відновлення зелених насаджень, клумб, газонів в парках та скверах, громадських місцях територіальної громади.
- надання послуг щодо утримання прибудинкових територій;
- придбання паливно-мастильних матеріалів, необхідних для реалізації заходів та завдань з благоустрою.

4. Санітарне очищення:

- організація прибирання території населених пунктів громади, ліквідація стихійних сміттєзвалищ.

4. РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Фінансування Програми здійснюється за рахунок місцевого бюджету та інших джерел не заборонених законодавством.

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься у межах видатків, що передбачаються у місцевому бюджеті головними розпорядниками коштів, відповідальними за її виконання. Обсяг бюджетних коштів визначається щороку, виходячи з фінансових можливостей бюджету.

5. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ

Виконання Програми дасть можливість забезпечити :

- підвищення рівня якості послуг, що надаються населенню з питань благоустрою, санітарної очистки, озеленення та вуличного освітлення;
- зменшення шкідливого впливу несанкціонованих сміттєзвалищ на навколишнє природне середовище та здоров'я людини;
- створення умов для очищення територій громади від забруднення;
- підвищення ефективності функціонування комунального підприємства.

6. КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Контроль за виконанням цієї Програми покласти на Постійні комісії селищної ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестиційної діяльності та розвитку громади, з питань розвитку промисловості, будівництва, архітектури, житлово-комунального господарства, благоустрою та регулювання земельних відносин.

Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на забезпечення виконання Програми, здійснюється у встановленому законодавством порядку.

7. ЗАХОДИ
щодо виконання Програми розвитку житлово-комунального господарства та
благоустрою населених пунктів на території Вигодської територіальної громади
на 2022-2025 роки

<i>Перелік заходів Програми</i>	<i>Виконавець</i>	<i>Джерела фінансування</i>	
1.Зимове утримання доріг комунальної власності, тротуарів (очищення від снігу та обробка протиожеледними сумішами), а також поточний ремонт доріг(вулиць) комунальної власності	КП «Вигодський ККП»	Місцевий бюджет	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
2.Придбання матеріалів, утримання, облаштування та поточний ремонт, дитячих та спортивних майданчиків, стадіонів, зон відпочинку в парках та скверах	КП «Вигодський ККП»	Місцевий бюджет	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
3.Придбання спецтехніки, обладнання, інвентарю, матеріалів та запасних частин до них, (мотокоси, газонокосарки, бензопили та інший інвентар) та придбання спецодягу для працівників та елементів благоустрою.	КП «Вигодський ККП»	Місцевий бюджет	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
4.Зовнішнє освітлення населених пунктів: технічне обслуговування, поточні ремонти та утримання мереж, придбання та заміна ліхтарів, кабелю, затискачів, освітлювальних приладів, держповірка,та заміна лічильників	КП «Вигодський ККП»	Місцевий бюджет	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
5.Оплата енергоносіїв (вуличне освітлення)	КП «Вигодський ККП»	Місцевий бюджет	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
6.Озеленення: окультурення та поточне утримання зелених насаджень, видалення сухих та аварійних дерев, улаштування клумб та квітників, посадка дерев, кущів, квітів	КП «Вигодський ККП»	Місцевий бюджет	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
7.Встановлення та розбирання новорічних ялинок, ілюмінацій	КП «Вигодський ККП»	Місцевийбюджет	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
8.Утримання кладовищ, символічних могил, меморіальних дошок, монументів, придбання матеріалів, інвентарю, утримання та ремонт благоустрою на територіях	КП «Вигодський ККП»	Місцевий бюджет	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
9.Ліквідація стихійних сміттєзвалищ, надання транспортних послуг з навантаження та перевезення сміття,	КП «Вигодський ККП»	Місцевий бюджет	В межах бюджетних

опалого листя, трави після покосу на території населених пунктів територіальної громади, утримання в належному стані місць загального користування, прибирання громадських місць, зупинок, урн.			призначень на відповідний бюджетний рік
10.Проведення ремонтних робіт та обслуговування споруд, внутрішніх та зовнішніх каналізаційних мереж, промивка каналізаційних мереж	КП «Вигодський ККП»	Місцевий бюджет	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
11.Розчистка та утримання в належному стані прибережно- захисних смуг, струмків, ярів та стічних канал	КП «Вигодський ККП»	Місцевий бюджет	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
12.Проведення необхідних заходів для належного утримання утримання санітарно-епідеміологічного стану об'єктів комунальної власності	КП «Вигодський ККП»	Місцевий бюджет	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
13.Забезпечення заробітної плати працівникам підприємства відповідно до штатного розпису на рівні законодавчо встановлених норм	КП «Вигодський ККП»	Місцевий бюджет	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
14.Замовлення проектно-кошторисних документацій, здійснення інвентаризації об'єктів благоустрою, площ, парків, скверів, стадіонів, зон відпочинку, громадських місць, зелених насаджень, тощо.	КП «Вигодський ККП»	Місцевий бюджет	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
15.Участі у розробленні проєктів з покращення матеріально-технічної бази комунального підприємства	КП «Вигодський ККП»	Місцевий бюджет	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
16.Закупівля пально-мастильних матеріалів для забезпечення техніки та бензоінструментів	КП «Вигодський ККП»	Місцевий бюджет	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік